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Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Carmen de Areco 02/01/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES

1I.

111.

Iv.

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - IT)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversion Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

4.192.474.984,09

2.261.266.943,95

13.540.246,00
617.799.833,98

7.085.082.008,02

6.469.655.532,04
3.403.244,03

247.150.572,35

6.720.209.348,42

364.872.659,60
368.275.903,63

560,00
539.457.602,29
11.696.181,73

551.154.344,02

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 02/01/2025 al 30/09/2025
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Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
Carmen de Areco 02/01/2025 al 30/09/2025 Presupuesto: 2025
DESCRIPCION IMPORTE

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

VL. INGRESOS TOTALES

TOTAL INGRESOS TOTALES

VII. GASTOS TOTALES

TOTAL GASTOS TOTALES

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

7.636.236.352,04

7.504.725.997,65

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversion Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminuciéon de Otros Pasivos
Disminucion del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

702.546.093,24
48.531.356,15
33.439.199,84

784.516.649,23

7.636.236.352,04

7.636.236.352,04

7.504.725.997,65

7.504.725.997,65

131.510.354,39
134.913.598,42

175.009.427,17

175.009.427,17

204.214.259,35
102.305.522,21

306.519.781,56

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 02/01/2025 al 30/09/2025




