R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO **DE EJECUCION PRESUPUESTARIA**

13/10/2025 11:12

Presupuesto: 2025

02/01/2025 al 30/09/2025

DESCRIPCION	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	
Ingresos tributarios	4.192.474.984,09
Contribuciones a la Seguridad Social	
Ingresos no Tributarios	2.261.266.943,95
Ventas de Bienes y Servicios	
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	13.540.246,00
Transferencias Corrientes	617.799.833,98
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	7.085.082.008,02
II. GASTOS CORRIENTES	
Gastos de Operación	
Gastos de Consumo	6.469.655.532,04
Rentas de la Propiedad	3.403.244,03
Prestaciones de la Seguridad Social	
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	
Transferencias Corrientes	247.150.572,35
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	
TOTAL GASTOS CORRIENTES	6.720.209.348,42
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	364.872.659,60
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	368.275.903,63
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
Recursos Propios de Capital	560,00
Transferencias de Capital	539.457.602,29
Disminución de la Inversión Financiera	11.696.181,73
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	551.154.344,02

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 02/01/2025 al 30/09/2025

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2



CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO **DE EJECUCION PRESUPUESTARIA**

13/10/2025 11:12

Presupuesto: 2025

02/01/2025 al 30/09/2025

DESCRIPCION		IMPORTE
V. GASTOS DE CAPITAL		
Inversión Real Directa		702.546.093,24
Transferencias de Capital		48.531.356,15
Inversión Financiera		33.439.199,84
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL		784.516.649,23
VI. INGRESOS TOTALES		7.636.236.352,04
TOTAL INGRESOS TOTALES	7.636.236.352,04	7.636.236.352,04
VII. GASTOS TOTALES		7.504.725.997,65
TOTAL GASTOS TOTALES	7.504.725.997,65	7.504.725.997,65
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)		131.510.354,39
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int	. de la deuda)	134.913.598,42
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera		
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos		175.009.427,17
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		175.009.427,17
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera		204.214.259,35
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos		102.305.522,21
Disminución del Patrimonio		
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS		306.519.781,56

Filtro aplicado: Presupuesto: 2025 - Fechas: 02/01/2025 al 30/09/2025